

R-9



R A D I O - E C H O, 7.10

- 1. Wiadomości - teksty
- 2. Toruński Lipiec Kulturalny - na żywo L Cz
- 3. Modele rekreacji w Tleniu - taśma L L
- 4. Przegląd prasy - tekst K R
- 5. Recenzja ~~książki~~ ^{filmu} - taśma K R

L Cz / W ponad 5.000 gospodarstw woj. toruńskiego, które najbardziej ucierpiały podczas ostatniej powodzi - odczuwa się dotkliwy brak pasz. Naczelnicy gmin przydzielają rolnikom tych gospodarstw dodatkowe ilości pasz treściwych, dzięki którym zostanie utrzymany stan pogłowia. Udziela się też szerokiej pomocy kredytowej, dotacji na zakup nasion, ^{nieplanowych} ~~na~~ ^{na} ~~poplony~~ i przesywy, a także przydziela cement i inne materiały budowlane do napraw budynków mieszkalnych i inwentarskich.

Maria Wieczorkiewicz

Wszystkich zainteresowanych problemami prasy zapraszamy na odczyt prof.dr hab. Józefa Kądzielskiego z Instytutu Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego na temat "Czytelnictwo współczesnej prasy polskiej w świetle badań socjologicznych". Spotkanie z prof. Kądzielskim odbędzie się dzisiaj o godz.17__tej w Czytelni Głównej Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy.

Elżbieta Lichtoń

W istniejącym od stu pięciu lat inowrocławskim uzdrowisku _ komplet kuracjuszy.

Na 24_ dniowych turnusach przebywa każdorazowo 1500 osób

Kuracjusze korzystają z kąpieli solankowych, borowinowych i kwasowo_węglowych.

W bieżącym roku inowrocławskie uzdrowisko wzbogaciło się o 170 miejsc.

RE_7.10/KR

29 lipca 1980r.

Maria Wieczorkiewicz

Chojnice _ zabytkowe, uroczne miasto naszego województwa zaprasza miłośników folkloru kaszubskiego do Muzeum Regionalnego, gdzie czynna jest wystawa oryginalnej kaszubskiej ceramiki.

Natomiast stałe wystawy muzeum_ archeologiczna i historyczna-odsłaniają przed zwiedzającymi pradzieje osadnictwa na ziemi chojnickiej oraz historię Chojnic od momentu założenia grodu w trzynastym wieku po lata współczesne. Najciekawsze eksponaty to monety z okresu panowania Zygmunta Starego, srebrne łańcuchy Bractwa Kurkowego i porcelanowy kufel z napisem upamiętniającym przejazd Napoleona przez ziemię chojnicką.

Z kolei wystawa etnograficzna _ również stała _ wprowadza zwiedzających do prawdziwych kaszubskich chat z oryginalnym wyposażeniem. Chlubą tej wystawy jest trzynaście kobiecych czepców tkanych złotą nicią.

L L /

Pomimo nie najlepszych warunków atmosferycznych rolnicy naszego regionu przystąpili do małych żniw czyli zbiorów rzepaku i jęczmienia ozimego. Prace te opóźnione są o blisko miesiąc. Bliższe szczegóły o trudnej tegorocznej kampanii żniwnej możemy przeczytać na pierwszej stronie dzisiejszego wydania gazety pomorskiej. Natomiast na stronach publicystycznych uwagę zwraca interesująca publikacja zbiorowa omawiająca dyskusje jakie podejmowane są podczas zebrań podstawowych organizacji partyjnych. Głównym tematem jest poprawa efektywności gospodarowania. Problemami rolnictwa zajmowała się niedawno egzekutywa KW PZPR w Toruniu. Z wnioskami jakie tam podjęto można się zapoznać również z Gazety Pomorskiej.

Bez mała co czwarte mieszkanie wybudowane w tym roku mieścić się będzie w domku jednorodzinny. Ta bowiem forma rozwiązywania potrzeb mieszkaniowych rozwija się z każdym rokiem pomimo znanych kłopotów materiałowych i wykonawczych. Szczególnie deficytowym materiałem jest tradycyjna cegła. "Małe cegielni-duży problem" tak zatytułowany jest artykuł Jerzego Florczyka umieszczony na łamach gazety.

Miłośnicy spraw morza z zainteresowaniem przeczytają zapewne dzisiejszą korespondencję nadesłaną z pokładu statku "Ziemia Bydgoska" a napisaną przez jej ~~kapitana~~ dowódcę - kapitańską żeglugi wielkiej Ryszarda Trąbskiego a dotyczącą podróży pod znakiem 13. Szczegółów nie zdradzę, można je przeczytać w gazecie pomorskiej.

Ilustrowany Kurier Polski zawiera comiesięczny dodatek "Życie i my" poświęcony tym razem prywatnemu handlowi i usługom. Publikacja interesująca i warta przeczytania.

A na zakończenie dzisiejszego przeglądu wiadomość sportowa ale nie z aren olimpijskich. bo trudno mi tu było dokonać wybozu a wszystkie wczorajsze wyniki podają szczegółowo obie bydgoskie gazety, a jedynie chciałbym poinformować, że Zenon Plech jako jedyny Polak gdyż Edward Jancarz uległ kontuzji - zakwalifikował się do światowego finału indywidualnych mistrzostw świata na żużlu, które rozegrane zostaną 5 września w Goeteborgu.

U G / Jeśli starszy mężczyzna zakochuje się w młodej dziewczynie - to jakkolwiek nie wyglądałyby ich losy, od początku przypuszczamy /najczęściej słusznie/, że happy end nie jest im raczej sądzony.

Jeśli dziewczyna jest piękna i tajemnicza, a starszy pan ma czułe serce - z góry wiadomo, że cała historia skończy się raczej źle dla niego. Tak jest w filmie i... chciałoby się powiedzieć w życiu, ale ponieważ tu nigdy nic nie wiadomo, nie odbierajmy co niektórym radości. W każdym razie schemat, o którym mowa, jest przez twórców X Muzy wykorzystywany od chwili powstania filmu. Posłużył się nim również - choć w dość oryginalny sposób - Dino Risi - reżyser włoskiej komedii pt. "Pierwsza miłość" /kino "Adria". Ci wszyscy, którzy lubią oglądać młodzieńcze, niewinne i świeże uczucia mogą się na film nie wybierać, chyba że szkoda byłoby im tracić dobrą komedię. Film traktuje wprawdzie o miłości, ale jaka ona tam pierwsza. Główny bohater - stary aktor rewiowy, przeczekujący złe czasy w przytułku - był przyjacielem większości co wybitniejszych swoich koleżanek. Obiekt jego uczuć - pracowniczka w tymże przytułku, mimo że 18-latką, doskonale sobie radzi nie tylko z doświadczonym aktorem-casanową, ale i innymi partnerami. Bardzo umiejętnie, choć przyznać trzeba trochę nieświadomie, wykorzystują ich do zrobienia własnej kariery w telewizji.

Ponieważ związek nawet najbardziej przystojnego starca z dziewczyną może być albo tragiczny, albo zabawny /filmowcy najczęściej nie widzą innych możliwości/ - Dino Risi wybrał tę drugą ewentualność, choć z pewnymi zastrzeżeniami. A więc na ekranie jest śmiesznie i jednocześnie gorzko. Typowa włoska komedia obyczajowa, która wśród publiczności cieszy się zasłużoną sympatią. "Pierwsza miłość" nie jest pod względem realizatorskim filmem wybitnym, ale tyle w nim prawdy o ludziach, obserwacji z życia, a także jakiegoś dziwnego ciepła, że przeciętność nie jest tu mankamentem.

Film na pozór prosty okazuje się podsuwać wnioski dopiero po wyjściu z kina, wnioski i myśli dość przewrotne. Finał każe przypuszczać, że odrzucony stary aktor, którego miłość została odrzucona, wcale nie jest przegrany. Uczucie pomogło mu zrozumieć swoje miejsce i możliwości w życiu. Ugo Tognazzi, kreujący tę postać, daje prawdziwy popis aktorstwa filmowego. Bo też i gra jakby samego siebie. Jego partnerką jest Ornella Mutti. Wszyscy, którzy interesują się filmem śledzą już zapewne karierę tej aktorki. Nie jest to może jeszcze ukształtowana osobowość filmowa, ale nie zauważyć jej nie sposób. Według opinii filmowców pojawiła się następczyni i rywalka samej Sophii Loren. To informacja dla tych, których interesują mniej oficjalne wiadomości ze świata filmowego.